
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. ÚHÚL/3082/2021/ISaT 

uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 

Objednatel: ČR - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Organizační složka státu zřízená MZe ČR 

Adresa: Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČ: 00020681 
Statutární zástupce: Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL 
Kontaktní osoba: xxx, tel: 321 021 212, Email:xxx xxx@uhul.cz 

Bankovní spojení: ČNB pobočka Praha, Na Příkopě 28 č. účtu: 2527-201/0710 

Zhotovitel: PDS s.r.o. 

Sídlo: Vlhká 194/25, 602 00 Brno 
IČ: 25523121 
DIČ: CZ25523121 
Statutární zástupce: Ing. Daniel Rychlý, jednatel 
Kontaktní osoba: Ing. Daniel Rychlý, tel: 602 788 444, Email: xxx 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu: xxx 

II. Předmět smlouvy 

Na základě zápisů z jednání standardizační komise ISLH zde dne 9.12.2020 a ze dne 9.6.2021 se touto 

smlouvou zhotovitel zavazuje pro objednatele provést následující dílo: 

1. Informační standard LHE 
- návrh na doplnění současného standardu ISLH LHPO k 1.1.2022 o standard LHE 

                       v rámci platných souborů ISLH 

 

 

mailto:%20xxx@uhul.cz


2 

 

2. Upgrade KoPla reagující na změny ISLH 2022 

a) změny v ISLH LHPO 2022 oproti ISLH LHPO 2021, včetně aktualizace číselníků 

a1) Implementace změn charakteristiky vlastností 
beze změn (bez objednávky) 

a2) Implementace změn seznamu číselníků 
beze změn (bez objednávky) 

a3) Implementace nových číselníků ÚSOP dle ISLH 2022: 
EVL (40) - zabudují se ihned při 1. verzi SW 
PO (41) - zabudují se ihned při 1. verzi SW 
Oba číselníky budou převzaty z ÚSOP ke dni 1. verze 

CHKO (42) 
CHKO_ZONA (43) 
NP (44) 
NP_ZONA (45) 
NPP (46) 
NPR (47) 
PP (48) 
PR (49) 
Všechny převzaty z ÚSOP ke dni vydání 1. verze 

a4) Načítání a kontrola dle XSD šablony 2022 včetně jmenných prostorů (návaznost na            
roky 2013 - 2021) 

a5) Definice obsahu předávaného výměnného formátu digitálních dat lesních 
hospodářských plánů (LHP) a lesních hospodářských osnov (LHO) - vazba na IS 2020,            
vydaného MZe odborem 16210 

a6) update ze serveru ÚHÚL 

a7) zachování vypuštění licencování klíče i licence 

a8) jednodenní školení pro ÚHÚL a návaznost na DS_LHPO 

b) rozvoj SW 

zpřehlednit „hlášky SW“ tak, aby byly pochopitelné pro běžného uživatele 

3. DS LHPO 
Úprava SW díla DS_LHPO (WWW-klient) s využitím nástrojů SQL (např. funkce, procedury, 
triggery): 
- načítání dat LHPO 2021 a 2022 včetně validace přes XSD 
- export ISLH 2021 a 2022 
- nový modul metadata ve funkčnosti původního DS_LHPO (desktop) 
- ISLH 2022 - změny v ISLH LHPO 2022 oproti ISLH LHPO 2021 

- práce s výběry - dokončení 



3 

 

- napojení na nové struktury databáze (kartografie slita do 4 tabulek) - dokončení 
- konzultace k šabloně XSD 

■ Hot-line a technická podpora (e-mail, telefon) 

Zpráva o řešení v rámci zákonné záruky kontaktní osobě formou e-mailu nejpozději po vyřešení 
případu. 

Objednatel se zavazuje řádně (v souladu s touto smlouvou) a včas provedené dílo od zhotovitele 
převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu dle dále uvedených podmínek. 

Tato smlouva se uzavírá na základě Rámcové smlouvy na základní údržbu a rozvoj existujících, 
případně tvorbu nových aplikací pro ÚHÚL, která byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem 
dne 17. 12. 2013 a na základě potvrzení autorství k produktům dodavatele. 

III. Čas plnění 

Zhotovitel odevzdá dílo objednateli nejpozději: 

1) Informační standard LHE bez vad a nedodělků - do 31.8.2021, 
2) KoPla reagující na změny ISLH 2022 - do 30.10.2021 k testování, 
3) Produkční verze KoPla odpovídající ISLH 2022, bez vad a nedodělků - do 31.12.2021, 
4) DS LHPO bez vad a nedodělků - do 30.11.2021 

IV. Cena díla 

Zhotovitel a objednatel dohodli cenu za zhotovené dílo ve výši: 210 000,- Kč, včetně DPH (slovy - 
dvěstědesettisíc korun českých). 

V. Platební podmínky a fakturace 

Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury zhotovitele vystavené po předání díla nebo jeho 
částečného plnění. Plnění bude stvrzeno podepsaným protokolem o předání a převzetí díla. 

Splatnost faktury je 21 dní od data doručení. 

Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jejich splatnost je stanovena v délce 21            
kalendářních dnů. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu 
ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 



4 

 

VI. Smluvní pokuty 

V případě pozdní úhrady plateb objednatelem může účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu    
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 

V případě nedodržení termínu dokončení díla z viny zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli            
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, a to až do výše 50% ceny       
díla podle článku IV. této smlouvy. Smluvní pokuta bude odečtena z konečné faktury. 

VII. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v době trvání 24 měsíců ode dne předání díla. Objednatel         

má v této době nárok na opravu závad způsobených zhotovitelem na náklady zhotovitele do 48 

hodin od zjištění a potvrzení přijetí písemného nahlášení závady. 

2. Smlouva zakládá objednateli právo s dílem nakládat při zachování autorských práv zhotovitele, 

zejména uvádění autorství. 

3. Zhotovitel musí zachovat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá v souvislosti     

s realizací díla, podklady a informace získané v souvislosti s plněním díla nesmí dále využívat, ani 

je sdělovat třetím osobám. To se nevztahuje na autorské dílo vzniklé při realizaci díla. 

4. Součástí smlouvy je příloha č. 1 - Pravidla bezpečnostní politiky. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny této smlouvy budou prováděny pouze písemnými dodatky. 

2. Smlouva obsahuje 5 stran a je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání objednatelem a zhotovitelem. 

4. PDS s.r.o. souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy včetně příloh i základní smlouvy 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zabezpečí ÚHÚL. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Brandýse n L. dne 23.8.2021 

I 

Za objednatele 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 

V Brně dne        15.8. 

 

 

Za zhotovitele 

Ing. Daniel Rychlý 

2021  


